1
[image: image2.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal

ASSUNTO: MOCÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS ÀS EQUIPES DA POLÍCIA MILITAR, POLÍCIA CIVIL E DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL PELO EXCELENTE TRABALHO REALIZADO NA CAVALGADA INDEPENDENTE, QUE OCORREU NO DIA 07 DE MAIO.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

MOÇÃO Nº DE 2017
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
         REQUEIRO à Mesa na forma regimental de estilo e após ouvido o Douto Plenário que seja consignada em Ata de Nossos Trabalhos MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS, ao Comando da 2ª Companhia da Policia Militar, Capitão Luciano Peixoto, ao Delegado Titular da Polícia Civil Sr. Paulo Agostinete e a Guarda Civil Municipal, na pessoa do Secretário de Segurança Pública Dr. Thiago Andrade Bueno de Toledo.

Considerando o excelente trabalho desenvolvido na Cavalgada Independente, que substitui a tradicional “Romaria de Cavaleiros”, onde acompanharam do início ao fim do trajeto percorrido pelos cavaleiros, garantindo a perfeita ordem e sossego ao longo do percurso. Não registrando nenhuma ocorrência, como ocorreu em anos anteriores.

Ademais, requer do decidido, seja oficiado a 2ª Companhia da Polícia Militar, ao Comando da Polícia Civil e a Secretaria de Segurança Pública de Mogi Mirim, parabenizando-os pelo trabalho.
 Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 15 de maio de 2017
Vereador Jorge Setoguchi
Presidente da Câmara Municipal

[image: image1.png]Partido Social Democratico

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Administrativo: Praça São José, 226 - Centro - Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP

[image: image2.jpg]